915  
Infect. scia in hatus: cui plus placet ars  
aristotelis q̄ sciētia de ap̄lis. plus codex  
platonis q̄ codex diuine lectōnis. Quē  
nulla lectio letificat. nulla scia edificat.  
nullus sermo sapientis fuerit grāmaticē  
cōfectus dialecticē imaginatus rethorice  
purpuratus. Stultus es q̄ hec igno-  
ras et erras. qm̄ qui talia agunt et in talibus  
dies suos p̄sumūt. peccatū sibi ge-  
nerāt et mortē parāt. qm̄ ex sili studio si-  
milē sciētiā p̄cipiūt. in mo et folia colligūt.  
nō fructū. i. verba nō virtutes. Verba  
em̄ iuuentū. p̄ferūt. et aerē verbis ver-  
berāt. verbositate sonāt iactantia ostē-  
tant. De quibz p̄ ps. dicit. Turbati sūt  
et moti sūt sicut ebrius et oīs sciētia  
eorz deuorata est. Sicut em̄ ebrius ho-  
mo nescit qd̄ agat aut quo vadat eo q̄ se  
ipm̄ ignorat. ita insipietes clerici secula-  
res in habendo huius mūdi sciētiā. se  
cōturbant libros deuorāt sentētias mul-  
tiplicāt. sed qd̄ agāt penitus ignorāt. qz  
ad quē finē tendāt miseri nō attendūt.  
O vtiā tales saperēt et intelligerēt rē.  
Si em̄ vite sue breuitatē p̄pendissent. si  
dāna dierū suoz aī oculos p̄uertissent.  
si quō tremēdo iudicio nō tū ex mortuis  
eorz opibus sed de oī verbo ocioso q̄ dī  
stricti sūt respōsuri p̄uidissent. mox tū  
more p̄teritū. mox diuino amore p̄culsi.  
vana huius vite studia reliquissent. De  
studio vanitatis venissent ad studiū ve-  
ritatis. de studio stulticie ad studiū sapiē-  
tie. Hoc est de studio curiositatis ad stu-  
diū sancte hūilitatis. de scola luxurie et  
p̄auitatis ad scolā mūditie et sanctitatis.  
seu castitatis. de vita iniquitatis ad vitam  
sanctitatis. hoc est. de vita fornicatōnis  
ad vitam beate religionis. i. de domo con-  
uersatōis mūdane ad domū sancte disci-  
pline. Quā ip̄spū sanctus p̄ p̄betā pec-  
catoribz p̄cipit dicens in psalmo. Appre-  
hen lite disciplinā ne quātrascat dñs et pe-  
reatis de via iusta. O q̄ terribilis snia  
et nūq̄l̄ inuēda hīs q̄ disciplinā nō ap-

prehendūt. qz ex hac spū sancti snia pa-  
ter qm̄ peribūt. Hinc est qd̄ dñs p̄ mol-  
sen ait. Dis aīa q̄ nō fuerit afflicta die  
hac p̄bit de populo meo. Notanda sūt  
attentius verba ista. Via inq̄r p̄bit que  
nō fuerit afflicta subaudi p̄ disciplinā p̄  
morū correctionē. p̄ p̄nie satisfactionē. p̄  
cordis p̄ritionē. p̄ sciētie purificationē  
Et dicebat die hac. i. in p̄nti tpe gr̄e. in  
die huius vite. quoniam qui non suscipit  
modo tēp̄ penitētie post mortē nō inue-  
niet locū indulgētie. Quapropter time-  
tu peccator. tucato superba tu vile cada-  
uer. quē adhuc viuētē vermes sepe cor-  
rodunt que de tuo et in tuo corruptibili  
corpūculo generantur. Cōtemisce sus-  
perbiā. proice vanitatē. fuge luxuriā. ap-  
prehende disciplinā ne pereas. Vide in  
hoc speculo quid es. quid fuisti. et quid  
eris. Cuius cōceptio tabes menstruosa  
origo lutū putredo finis. Utinā ergo sa-  
parent et intelligerēt rē.